PENYBJ/IMKA CEBEPHA MAKEAOHUIA
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
ONLWTUHA CTPYTA

KOMUNA E STRUGES

Cekrop: / Sektori:

CekTop 3a ypbaHuzam,KOMyHasHW AejHOCTH, coobpaKaj v 3awTUTa Ha XKUBOTHa cpeaunHa / Sektori pewg
urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion dhe mbrojtje t& ambientit jetésor

Oppenenue: / Njésia:

OpfeneHue 3a 3aWTHTa Ha uBOTHaTa cpeauHa / Njésia pér mbrojtje té mjedisit jetésor

Bps ocHoBa Ha uneH 65 crtaB (6) oa 3akoHoT 3a
}uBoTHaTa cpeauHa (,CnywbeH BecHuk Ha Penybnvka
Makeponmja“ 6p, 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
A8/10,124/10, 51/11; 123/12 93/13, 187/13 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 w 95/18), TapohatianinkaT HA 8NWTHHE
Cipyra, Ha 16.11.2021 raAUHE | ABHBES!

Opanyka 3a criposepysaibé HA ETPATEFUENS BLEHE

1.3a [(pockTia nporpama 3a UIPaBOTHE WA YPBAHUCTUUKN
NPOEKT BOH ONGMAT Ha YPOAHMCTIMKN N1aN Lo 11aca na HameHa
A4.,3- BUKEHA Kyku u Apyri oﬁu]autu z‘a #pemMeHo éeMcT‘yEal-Lé
Ha KN 65 Bo KO Papowpa Bo Onwtnna Crpyra, ko] re
porecypa CopeToT HA onwTvHa Cipyia foTpebis & A3 &8
crpoBese CTPATErucKa OLEHA 'Ha B/IMJaHUETO BP3 KUBOTHATA
cpeaMHa COMNacHo 4neH 65 oa 3anonor
cpeguHa. -

2. Kako opraHy 3acerHatv oa nmnaemeHTauuja 3a nipabotka
Ha ypBaHUCTUUKK NPOEKT BOH ONMAT HA YPOAHUCTUMKM NAaH o
knaca Ha HameHa Ad.3-BUKeHA KYKU W Apyru obujektn 3a
BpeMEHo cemcTyBae Ha KIl 65 8o KO Pafoxaa 80 OnwiuHa
Crpyra, ce onpeAenyBaar cheatiure cybjerru:

Nokanua camoynpasa Ha onwtuHa Crpyra, MuHWcTERCTBO 30
HKUBOTHA CPEAUHA U NPOCTOPHE NAAHUPAILE, MUHKCTEPCTEO 33
3eMjonenue, WyMapcTeo 1 BoaecTenaicTee, Munneteperee 2
kyntypa, MUHUCTEPCTBO 33 3ApascTec, MUHUCTEPCTBO 3&
EKOHOMMj3, MUHUCTEPCTEO 33 TPYA M COUMJANHa NOAUTUKE,
Ovperunja 28 2awTuta u cnacyeare, Arauuuja 23 ApMwARHU
natMwTa, EBH, Maxegonckn TenekemyHuiaurn, Komyrannure
npeTnpujatuja, HeBNaAUHKU OpraHusaunu, NpeTcTasHuun o
ETONAHERUST U FPAFAHERUOT EBKTOP.

3.3a MMpoektia nporpama 3a wapaboTia HA YPBIHUETUUKY
npoekT BoH ondat Ha yplanneTrHin nAan €0 kaaca Ha Hamewa
A4 3-BUKEHA KYEW U APYrU OBUJEKTH 33 BDEMEHO CEMCTYEARE
Ha KM 65 so KO Papgowpa so OnuituHa Crpyra, 33 unja
uapafoTea e oarosoper AOOEN MAN TPOYN , & 7o AcHECYDa
Copetar Ha enwThiia CTpyra, Astecysai.eia Ha ypBAHWETIALIM
NAaH €O KNACa Ha HAMERE Ad.3-prnena nyfin n apyin efnjeiti
33 Bpamaus eeMefyeake Wa Kl 65 B0 KO Fajowa ®o
Onuitnia Cepyra, ke uma BAIWjAHNS BP3 WURBTHATA ERBANHI

3a ninpaTHata

4. OOEMOT Ha WIBELWITAJOT 3a CTPaTErnCia suena TBEéE aam
BAPATU EABAHUTE ACTIBKTK: 3/1DaRje Ha HACE/IEHKETO W

NAOWTAL “MAJKATEPE3A” b.b., 6330
CTPYTA /SHESHI “NENE TEREZA” P.N.,
6330 STRUGE / Ten./Tel. +38946 781 335,
781 223,782015, ®arc/Faks 781 434
web: struga.gov.mk,
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CTPYFrA f‘ivT MWIGE

CTPYTA / STRUGE

Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mjedis
jetésor (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,
123/i2 , 53/13,43/14, A4/15, 125/15, 183/15, 38/15, dhs
BO/18 ), Krystarii K6mURSs 28 SIFUEBE ME16.11.3021 miratsi:

vendim pér realizimin e vierésimit strategiik

1.Pér Brojekt programa per pergatitjen e projektit urban jasht
perfshirjes te planit urbanistik me klazs ta gallimit A4 3 shtepi
vikendi dRe sbijgkie tiera per banim te perkohshme te FK 63
fe KK Radezhd ne Keminen & Strugss, & €lliR & mIFStaR
Kashilll | kemuRes s@ strugés Bzhié e nevajshme & resiisuhet
vierésim strategjik t€ ndikimit né mjedisin jetéser ngé pajtim me
nenin 65 nga Ligji per mjedis jetesor.

2. Si oFgane té brangssurs nga implementimi per pergatiyen e
projektit urban jashte perfshirjes te planit urbanistik me klase
te gellimit A4.3=shtepi vikendi dhe obijekie tjera per banim te
perkohshme te PK 65 ne KK Radezhd ne Kemunen & Struges,
pércaktohen subjekiet vijuese :
Vetégeverisja lokale & kamiunaz 28 Strugss MIRIstFia per
mjedisin ~ jetésor dhe planifikim hapésinar, Ministiia &
Bujgasisa, pylitarisé dhe administrimit 1@ ujerave, Ministris e
kulturés, Minfstria & shéndetésisg, Minigliia & skansmizg,
Ministria e punés dhe politikés sociale, Drgjtoria pér mbrajts
dha chpdtim, Agiencia per frugeé  shietérore, EVN,
Talaksmunikacisni magedonisd, Ministrité  territoriale dhe
njéaité ¢ kemunés Nd&rmarrjat ksmunals,
Organizatat jogeveritare; pérfagéauesit & sekiorit ekonomik
dhe sektorit 1@ gytetareve,
3. Pér Propozim projekl program per pergatitien & projektit
urban jashie perfshirjes te planit urbanistik ma klazs ta gallimit
A4 3=shtepi  vikendl dhe obijekie tiera per banim e
perkehshing te PK 65 ne KK HadazRd Re KSMURER 8 SIFUgeS,
por 18 clien pergiepiese ehie IHFKNIE GIF GROUF, o i€ ciién
& miratan Kezhilll | kamuRBs =B SHrugBs, 8  WiF3iBR  Blanin
urbanistik me klase ie gellimit A4.3- sh*ﬁe' vikandi dha abijskts
tera per banim te perkohshme ie FE 65 ne Kk Radsihd ne
KamuUR&R & Strugss, @8 t8 kate RAikIm e misdizin j818zar
AVallimi 1 rapartit par Vlaratim sFstagiik duRst ¥1 paHERIE
aspekiet vijuesei Ehéndeiin e E“EH!!E!SE dha shuillimin
caciaakanamik, mbrajtis dke meRaKRIM Me emissRel A8 djer,
153

s& Etrugss,



COUMOEKOHOMCKM pa3Boj, 3allTUTa U ynpasyBare CO eMUCHmTe
BO BO34yX, BOAQ, MOYBa, 3aWTUTA M YyHanpeayBare Ha
6uonolwKa pasHOBMAHOCT, yNpaByBatbe Co emucuun oz Hy4yasa,
oTnaj, 3aWTUTa WM yHanpeayBarbe Ha Nej3axoT, 3awTuTa Ha
KYATYpHO Hac/neacTBO U maTepujanHu aobpa, ynpasysatbe CO
HeCpeKu 1 XxaBapuu.

5.0anykata 3aegHo co ¢dopmynapute 3a onpeaenysarbe Ha
notpebata of cnpoBeayBatbe Ha CTpaTerncka oueHa ce
objaByBa Ha Beb cTpaHaTta Ha OnwTuHa CTpyra Ha cnepHaTta
Beb agpeca/v: www.struga.gov.mk.

6. MNpotne osa Opa/nyka NOAHOCUTENOT MOXe fa noaHece
wanba po OepkasHata Komucuja 3a oanydvyBarbe BO ynpaBHa
nocTanka u noctanka og paboteH oAHOC BO BTOP CTeneH BO
pok o4 15 peHa oa geHoT Ha objasyBareTo Ha Opanykata Ha
Beb cTpaHa.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNAE STRUGES
pagoHauyanHuk, Kryetari komunés,
O-p Pamuc Mepko amis Merko

ujé, truall, mbrojtje. dhe pérparimi i diversitetit biologjik,
menaxhim me emisionet e mbeturinave té zhurmshme,
mbrojtja dhe pérparimi i pejsazhit, mbrojtja e trashégimisé
kulturore dhe materiale té mira, menaxhim me aksidente dhe
démtime.

5.Vendimi sé bashku me formularét pér pércaktimin e nevojés
nga realizimi i vlerésimit strategjik publikohet né web fagen e
Komunés sé Strugés né web fagen vijuese/dhe:
www.struga.gov.mk.

6. Kundér kétij Vendimi parashtruesi mund té parashtrojé
ankesé deri te Komisioni Shtetéror pé vendimmarrje né
proceduré administrative dhe proceduré nga mardhénia e
punés sé shkallés sé dyté né afat prej 15 ditéve nga dita e
publikimit té Vendimit né web fage.

M3roTteun:/Pérpiloi:
KoHtpompan/Kontrolloi;
MuTko Koprytocku/Mitko Korkutoski

e
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